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Slik begynte den årlige Veritaskonfe ran -
sen. Det strategiske samarbeidet ble etter 
hvert betydelig større enn selve konferan-
sen, med en rekke nye initiativer for å 
fremme kristen apologetikk i Norge. Hele 
dette samarbeidet omtaler jeg i denne 
artikkelen som Veritasprosjektet. 

Apologetikk betyr ‘forsvar’. Kristen 
apologetikk er å levere gode grunner for 
den kristne troens troverdighet og rele-
vans i møte med spørsmål, innvendinger 
og livssynsalternativer. Dette oppdraget er 
gitt i 1 Pet 3,15: «Vær alltid rede til for -
svar (apologia) når noen krever dere til 
regnskap for det håp dere eier». Alle de 
tre initiativtagerne til Veritaskonferansen 
var sterkt engasjert i dette oppdraget:  
• Studieprogrammet kommunikasjon og
livssyn (KL) ved NLA Høgskolen Kristi -
an sand har hatt kristen apologetikk som
sentralt faglig anliggende helt siden opp -
starten i 2001.
• Laget (NKSS) har lenge vært opptatt av
apologetikk, både for å gi kristne elever

og studenter en trygg forankring i stu-
diehverdagen og økt frimodighet til å dele 
troen på Jesus med andre.  
• Bibelskolen i Grimstad (BiG) hadde et
sterkt ønske om å styrke sin apologetiske
profil, både generelt og gjennom oppret-
telse av apologetikk-linjen Veritas.
I denne refleksjonsartikkelen vil jeg ut -
forske Veritasprosjektet som innovasjon
innenfor kristen apologetikk på universi-
tets- og høgskole- (UH) sektoren i Norge.
Jeg vil først innledningsvis kort presentere
hva begrepene innovasjon og verdiskap-
ning betyr i denne konteksten samt gjøre
rede for det strategiske utgangspunktet
for samarbeidet. Avslutningsvis skisserer
jeg så mulig videre innovasjon ut fra Veri -
tas prosjektet. Helt til slutt legger jeg ved
en kort oversikt over Veritaskonferansen
fra 2013-2024 som dokumentasjon og
illu strasjon.

Jeg skriver dette med utgangspunkt i 
to kompletterende roller. Den første rollen 
er som høgskolelektor ved NLA Høg -
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skolen campus Kristiansand, med faglig 
primærengasjement innenfor KL-studiet. 
Dette er bakgrunnen for UH- perspektivet 
i denne artikkelen. Den andre rollen er 
som programansvarlig for Veritaskonfe -
ran sen siden 2014. Begge disse rollene har 
medført at jeg også er medlem av redak -
sjonsrådet i Veritas Forlag, prosjektan-
svarlig for Veritasfondet og medlem av 
arbeids gruppen for Veritassymposiet. 

I. Innovasjon og verdiskapning i
UH-sektoren i lys av det tredelte
oppdraget
Før vi utforsker Veritasprosjektet som 
innovasjon, trenger vi å klarlegge begre-
pet ‘innovasjon’ slik det anvendes i UH-
sektoren. Norsk akademisk ordbok defi-
nerer ‘innovasjon’ som «utvikling og an -
vendelse av nye og bedre ideer, metoder 
og produkter; verdiskapende fornyelse»3. 
For å sette innovasjon på agendaen for 
UH-sektoren, fikk UH-rådet4 i 2013 laget 
«Inspirasjonsnotatet – EUREKA! Om in -
no va sjon i UH-sektorens kunnskapskrets-
løp».5 Her presenteres begrepsavklaringer, 
gode eksempler på innovasjonsaktiviteter 
samt forslag til direkte og indirekte tiltak 
for å fremme innovasjon innenfor det tre-
delte oppdraget utdanning, forskning og 
formidling. Her defineres innovasjon som 
«nye eller forbedrede produkter, tjenester 
eller prosesser som tas i bruk og som gir 
økt verdiskapning og/eller samfunnsnytte.» 
Videre konkluderer notatet:  

I UH-sektoren er FoU, utdanning og 
formidling fundamentet for innova -
sjon og samtidig midler for å frem-
me innovasjon.   

Innovasjoner er forskningsbaserte 
når kompetanse, kunnskap og ideer 
som springer ut av forskningsakti-
viteten benyttes i utviklingen av for-
bedrede produkter, tjenester eller 
prosesser.  

Innovasjoner omfatter både bidrag 
til å sikre økonomisk og bærekraf-
tig vekst og konkurranseevne, og 
bi drag til økt samfunnsnytte i form 
av bedre offentlige tjenester eller et 
mer velfungerende samfunnssystem. 

For å understreke innovasjonens betyd-
ning for UH sektoren, foreslåes det en 
utvidelse av «kunnskapstriangelet» til en 
«kunnskapspyramide, hvor FoU, utdan-
ning, formidling og innovasjon ligger i 
hvert av de fire hjørnene. … Forholdet 
mel lom UH-sektorens kjerneoppgaver 
forstås derfor som et interaktivt kretsløp, 
hvor de ulike aktivitetene befrukter hver -
andre gjensidig og hvor kunnskaps-akti-
viteten ved universiteter og høyskoler 
inspirerer og inspireres av samfunnet 
rundt.»6   

Innovasjon knyttes ofte til begrepet 
‘verdiskapning’ for å tydeliggjøre at det er 
innovasjon som skaper verdier som er i 
søkelyset, og derfor ser vi at begge defi-
nisjonene over har inkludert ‘verdiska-
pende’. Å inkludere dette gir anledning til 
å tematisere hvilke verdier som skapes, og 
hvem de er til nytte for. 
I det følgende er det naturlig å beskrive 
Veritasprosjektets bidrag til innovasjon og 
verdiskapning i forhold til det tredelte7 
oppdraget, slik det fremgår i universitets- 
og høgskolelovens § 1-1:   

Universiteter og høyskolers formål 
er å 

a. tilby høyere utdanning på høyt
internasjonalt nivå.

b. utføre forskning og faglig og
kunst nerisk utviklingsarbeid på
høyt internasjonalt nivå.

c. formidle kunnskap om virksom-
heten og utbre forståelse for prin-
sippet om faglig frihet og anvendelse
av vitenskapelige og kunstneriske
metoder og resultater, både i under-
visningen av studenter, i egen virk-
somhet for øvrig og i offentlig for-
valtning, kulturliv og næringsliv.8
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Veritaskonferansen innebærer særlig 
innovasjon og verdiskapning innenfor 
formidling, «det tredje oppdraget», som 
legger ansvaret for omverden inn over 
UH-sektoren. Dette kan formuleres slik:  

To address the growing societal and 
economic challenges, there is an 
increasing demand for universities 
to use their knowledge from re -
search and teaching to fulfill their 
so-called ”Third Mission” in socie-
ty and economy. This implies tak -
ing responsibility, actively and 
consciously, for the society on 
whose behalf they are working.  

The Third Mission has two key 
priorities: 

• targeted use and transfer of aca-
demic knowledge to help resolve
diverse societal challenges;

• transfer of technologies and inno-
vations in the form of cooperation
with public and private enterprises.9

Ut fra denne forståelsen av innovasjon og 
verdiskapning i UH-sektorens oppdrag 
innenfor utdanning, forskning og utvik-
ling og formidling, er det interessant å 
utforske hva slags bidrag Veritas prosjek -
tet representerer.  

II. Strategisk utgangspunkt for
Veritasprosjektet
Ved møtepunktet i Krakow i 2012 som 
ble nevnt innledningsvis, ble vi sammen 
klar over hvilket unikt strategisk utgangs-
punkt som allerede forelå for å kunne vir-
keliggjøre dette nye initiativet. Det var 
særlig tre sentrale forhold som ble ut slags -
givende for at samarbeidet kunne realise-
res. 

1) KLs realisering av det tredelte
oppdraget
Gjennom etableringen av KL som studie-
program ble kristen apologetikk integrert

som sentralt faglig anliggende og perspek-
tiv på et teologisk høgskolestudium i 
Norge.10   
KL-studiets formål er formulert slik: «(a) 
danne og utruste kristne til å formidle 
kristen tro som troverdig og relevant i et 
livssynsåpent samfunn; (b) fagmiljøet på 
KL skal bidra til aktuell forskning og for-
midlingsvirksomhet om livssyn, kommu-
nikasjon og kristen apologetikk.»11 Vi ser 
her en tydelig bevissthet om det tredelte 
oppdraget, der både undervisning, forsk-
ning og formidling er inkludert.  
Som det ble påpekt i den periodiske eva-
lueringen av årsstudiet i kommunikasjon, 
livssyn og kristen apologetikk i 2021, 
samsvarer KLs formål godt med følgende 
overordnede mål i NLA Høgskolens stra-
tegiplan for 2021-2025: «Ut fra kristen 
tro og livssyn skal NLA Høgskolen moti-
vere til danning og kritisk tenkning, og 
utfordre til aktivt engasjement for med-
mennesker og samfunn, nasjonalt og glo-
balt.» I egenevalueringen av årsstudiet i 
2021 fremheves Veritassamarbeidet som 
særlig viktig i utviklingen av KL-studiene 
i løpet av det siste tiåret.12   

De apologetiske tradisjonene fra Fran -
cis A. Schaeffer, C.S. Lewis og John Stott 
preger KL-studiene. Med årlige studietu-
rer til England opprettholder fagmiljøet i 
KL den nære kontakten med sentrale mil-
jøer som er knyttet til disse tradisjonene.  

I studieprogrammet knyttes apologe-
tikken til kommunikasjonsteori, med livs-
synsteori som sentralt verktøy13, og med 
medier og ungdomskultur som fokusom-
råder. Dette innebærer en tilnærming til 
apologetikk som både science og art, 
altså både som teologisk fagfelt og som 
kristen hverdagspraksis. Faglig sett kan 
studiet sees som «et teologisk tverrfaglig 
studium med grunnleggende missiologisk 
siktemål. Studiet inneholder både syste-
matisk-teologiske (religionsfilosofi/apolo-
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getikk og religionspedagogikk/livssyns-
analyse) og praktisk-teologiske (homile-
tikk/kommunikasjon og mediebruk/ -
medie formidling) komponenter.»14  

KL-studiene har vært sterkt preget av 
den forståelse av kristen apologetikk som 
ble utviklet av KL-kollega Lars Dahle i 
arbeidet med en doktoravhandling om 
Apg 17,16.34: «Kristen apologetikk er 
den tankemessige begrunnelsen – både 
overfor kristne og ikke-kristne – for de 
kristne sannhetspåstandene i møte med 
spørs mål, innvendinger og alternativer».15  
Dahle har i etterkant videreutviklet denne 
definisjonen relatert til evangeliserings-
oppdraget:16   

• Christian apologetics as pre-evan-
gelism: Answering and agenda-set-
ting. 

• Christian apologetics as persuasi-
ve evangelism: Commending and 
clarifying. 

• Christian apologetics as post-evan -
gelism: Affirming and equipping.  

Jeg vil i det følgende utforske hvordan 
Veritasprosjektets ulike bidrag som inno-
vasjon og verdiskaping fanger opp disse 
forskjellige aspektene.  

Det bør også nevnes at to viktige inno-
vasjoner ut fra KL-fagmiljøet også var 
vesentlige som strategisk utgangspunkt 
for Veritasprosjektet: a) Randsonevirk -
som heten Damaris Norge utvikler, for-
midler og gir opplæring i ressurser for 
kristen formidling, med vekt på apologe-
tikk og populærkultur, for menighet, 
skole og samfunn.17 b) Tidsskriftet Theo -
filos ble startet i 2009 som populærviten-
skapelig tidsskift og ble så i 2012 omgjort 
til vitenskapelig tidsskrift «for studier av 
teologi, filosofi og kultur og beslektede 
fagfelt. … Tidsskriftets overordnede hen-
sikt er å presentere, analysere og drøfte 
den kristne troens sannhet og relevans».18    

2) ELF som modell  
European Leadership Forum (ELF)19  var 
også avgjørende som katalysator og in -
spi rerende modell for det nye initiativet. 
Her hadde jo partnerne deltatt sammen i 
2012 – og så funnet sammen på veien 
hjem. ELF er i likhet med Veritaskonfe -
ransen en koalisjon av ledere fra ulike 
evangelikale sammenhenger og har tyde-
lig preget Veritaskonferansens visjon og 
profil.   

Den europeiske konferansen har alli-
anseøkumenisk profil med teologisk basis 
i Lausannepakten. Veritaskonferansen 
har formulert en tilsvarende basis: «For e -
ningen bygger på den kristne tro slik den 
er uttrykt i Bibelen og Lausanne pakten.» 
Samtidig som dette gir en tydelig plasse-
ring i kirkelandskapet, er det en allianseø-
kumenisk posisjon som åpner for samar-
beid også utover NLAs lutherske eierorga-
nisasjoner. 

Målsetningen til ELF er «to unite, 
equip, and resource evangelical leaders to 
renew the biblical church and evangelise 
Europe». For å virkeliggjøre dette vil de 
«provide a bridge between God’s global 
resources and local leaders from all over 
Europe». Konferansen består av en kom-
binasjon av forkynnelse og seminarer, 
organisert rundt 25 ulike nettverk. Dess -
uten har ELF utviklet omfattende nettres-
surser20 og tilbyr deltagelse i ulike men-
torgrupper gjennom året.  

Etter forbilde fra ELF kombinerer 
Veri tas konferansen forkynnelse og lov-
sang med et bredt undervisningstilbud og 
formell og uformell nettverksbygging. 
Den norske konferansen har følgende for-
mål:  

Veritaskonferansen inviterer til å ut -
forske sannheten om Jesus Kris tus, 
og til å la oss utfordre av den. Kon -
fe ransen er for alle som leter etter 
ærlige svar på ærlige spørsmål. 
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Gjennom fellesskap, undervisning 
og seminarer ønsker Veritas konfe -
ransen: å styrke kristne i troen på 
Jesus som Sannheten, og å utruste 
til frimodig å leve ut og dele sin tro. 

Vi ser her tydelig apologetikkens doble 
rolle for kristne: «styrke» og «utruste». 
Samtidig modellerer konferansen apolo-
getikkens doble tilnærming, både «the 
open hand» («inviterer til å utforske») og 
«the closed fist» («til å la oss utfordre av 
den»).21  

Konferansen er eksempel på innova -
sjon ut fra samarbeid22 som styrker alle 
partnerne og bidrar positivt til samfunnet 
(NLAs omverden). For KL styrker dette 
samtidig studieprogrammets kvalitet og 
relevans.  

3) Samarbeidspartnernes samspill 
Videre kunne det raskt legges til rette for 
et fruktbart samspill, ettersom tre sam -
arbeidspartnerne hadde kompletterende 
be hov og ressurser: 

• BiG hadde et behov for å styrke 
apo lo getikkundervisningen. Samti -
dig bidro BiG med svært tjenlige 
lokaler og en stor stab av frivillige 
(stab og elever) til å kunne gjen-
nomføre en større konferanse. 
Skolen hadde allerede årlig alumni-
treff som kunne fungere som ut -
gangs punkt. Dermed har BiG hatt 
ansvar for det praktiske arrange-
mentet. 

• Laget hadde et behov for å gi 
grunn leggende apologetisk opplæ-
ring til ansatte og frivillige, ikke 
minst med tanke på evangeliserende 
«Skepsisuker»23 og «grill en kris-
ten»24 arrangement. Samtidig bidro 
Laget med et betydelig nettverk av 
unge, bevisste kristne over hele lan-
det samt med ansvar for profilering 
og markedsføring. 

• KL hadde et ønske om å styrke 
den utadrettede formidlingen av 
apolo getikk samt et behov for å 

profilere NLAs studier i møte med 
potensielle studenter. Samtidig bi dro 
KL på bakgrunn av sin faglige kom -
petanse og sitt internasjonale faglige 
nettverk med ansvar for utforming 
av innholdet i den årlige konferan-
sen.  

På denne måten kunne de tre partnerne 
utfylle hverandre med utgangspunkt i et 
felles trosgrunnlag og en felles visjon.  

III. Veritasprosjektet – en over-
sikt over de ulike strategiske  
initiativene 
Veritaskonferansen ble et svært fruktbart 
samarbeidstiltak som snart ledet til en 
rekke nye initiativer. Hele Veritas prosjek -
tet kan sees på som «produktinnova -
sjon»25, med utvikling av en rekke «pro-
dukter».  

Her er kortversjonen av historikken til 
Veritasprosjektet så langt:  

• I 2013 ble den første Veritas kon -
fe ransen holdt med de tre sam ar -
beids partnerne som arrangører.  

• I 2015 fikk Damaris Norge i opp-
gave å forvalte Veritasressur ser, 
altså opptak fra konferansen og 
bok salg på konferansen.  

• I 2017 ble Veritas Forlag opp -
rettet som del av forlagshuset Lunde 
forlag, med suksessen Grill en kris-
ten som første bok. 

• I 2017 ble Veritasfondet oppret-
tet, basert på kollektene på konfe-
ransen samt bidrag fra andre.  

• I 2018 ble det første Veritas 
Research Symposium arrangert, 
med John Lennox som inspirator.  

• I 2018 ble også Veritas Events 
startet som arrangementer med 
apologetiske temaer og med en 
naturlig tilknytning til konferansen. 

• I slutten av 2019 ble foreningen 
Veritas Norge stiftet «for å sam-
ordne og skape synergier for kris -
tent trosforsvar i Norge». 



Vi vil nå se på disse ulike initiativene som 
eksempler på innovasjon og verdiskaping 
i UH-sektoren.  

IV. Veritaskonferansen som 
innovasjon og verdiskapning26   
Som nasjonal, årlig apologetikk-konfe-
ranse med faglig preg og evangelikal pro-
fil er Veritaskonferansen en nyskapning i 
norsk kontekst. Konferansen har bidratt 
til at apologetikk i økende grad settes på 
dagsorden i kristen-Norge og i den kriste-
lige dagspressen. Profilerte gjestetalere og 
et godt nivå har gitt konferansen et godt 
faglig omdømme.  

I mitt arbeid med det faglige innholdet 
i konferansen har følgende strategiske 
vur deringer ligget til grunn:  

a) Temaene er valgt ut fra en strategisk 
vurdering av aktuelle spørsmål og temaer 
som trenger å settes på agendaen. Ek -
semp ler her er reformasjonsjubileet 2017 
hvor «Tro» var tema, «bokens år» 2019, 
hvor temaet var «Boken som forandret 
din verden». I 2023 knyttes det an til 60 
år siden C.S. Lewis død, og i 2024 til 
tusenårsårsjubileet for kristenretten. De 
to kommende konferansene skal dermed 
sette viktige tema på dagsorden for kris-
ten apologetikk: Fornuft og fantasi samt 
kirkens mangslungne historie.  

b) Valg av talere har siktet mot varia -
sjon i alder og faglig preg, både i forhold 
til apologetikk som «science» og «art». 
Kjønns balanse blant talere og seminar -
hol dere har vært viktig for perspektiv-
mangfold og for modellering av apologe-
tisk formidling. Tilhørere av begge kjønn 
gis forbilder å identifisere seg med. Det å 
skape arena også for yngre norske for-
midlere og apologeter (inklusive KL-stu-
denter) har vært viktig. Vi har hatt mind-
re vekt på kjente profiler innen kristen 
apologetikk. 

c) Videre har bidragsytere fra ulike 
organisasjoner, kirkesamfunn og institu -
sjoner blitt invitert, som en del av den 
større nettverksbyggingen. 

Lokalt gir Veritaskonferansen mulig-
het for samarbeid med menigheter (f.eks. 
i Grimstad med Norkirken og Dnk, i 
Kris tian sand med menigheter tilknyttet 
eierne og Dnk) med tilbud om talere, og 
med invitasjon til konferanse og promote-
ring av litteratur. For å styrke samarbeid 
nasjonalt og regionalt har konferansen 
brukt seminarholdere fra ulike institusjo-
ner som Ansgar Høyskole, UiA, UiO, 
Fjell haug Internasjonale Høgskole, MF 
vitenskapelige høyskole og Høgskolen for 
Ledelse og Teologi. Internasjonalt har ELF 
(allerede nevnt ovenfor) vært svært 
vesentlig, men også relasjonen til institu -
sjoner som KL besøker på den årlige stu-
dieturen til England og da særlig Oxford 
Centre for Christian Apologetics og 
L’Abri Fellowship i Hampshire. De første 
årene var også det britiske studentlaget 
UCCF en viktig kontakt, ikke minst som 
inspirator for Lagets «skepsis-uker» og 
«grill en kristen»-events. Denne prosessen 
i NKSS er for øvrig allerede i gang når 
Veritaskonferansen starter i 2013.  
Den årlige konferansen bidrar på flere 
ulike måter til innovasjon og verdiskap-
ning i utdanning. For det første har kon-
feransen siden etableringen vært en inte-
grert del av kursdagene i flere KL-emner,27  
noe som er relativt uvanlig i slike studie-
løp. Konferansen gir studenter et større 
mangfold av aktuelle apologetiske temaer 
samt en attraktiv mulighet til å utvide sitt 
personlige nettverk. For det andre har det 
faglige arbeidet med den årlige konferan-
sen bidratt aktivt til utvikling av flere nye 
KL-emner.28 For det tredje fungerer kon-
feransen også som en pedagogisk arena 
for KL-lærere, med utprøving av faglige 
temaer og pedagogiske tilnærminger.  
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Konferansen bidrar også indirekte til 
forskning og utvikling gjennom Veritas 
Research Symposium. Dette initiativet er 
sprunget ut at Veritaskonferansen med 
utgangspunkt i KLs fagmiljø. I anledning 
av at Veritaskonferansen samler faglige 
ressurspersoner, kan det inviteres til faglig 
symposium. Det første symposiet ble 
holdt i 2018 med temaet «Science, Natu -
ral Theology and Christian Apologetics», 
med John Lennox som sentral bidrags -
yter. Bidragene fra symposiet er nå publi-
sert i Theofilos Supplement 2020-129. I 
2019 var tema Bearing Witness to Christ 
in the New Europe introdusert av Lars 
Dahle, med spesielt tanke på Lausanne 
Europe 20/21 Conversation and Gather -
ing30, og hvor John Dickson og Amy Orr 
Ewing gav verdifulle innspill. I 2023 er 
det planlagt et symposium om arven etter 
C.S. Lewis, med vektlegging av tematik-
ken fornuft og fantasi, som også er hoved 
tema for konferansen.  

Når det gjelder faglig utviklingsarbeid 
er Veritaskonferansen på flere måter blitt 
en avgjørende arena. Konferansen er et 
kreativt verksted for utvikling og model-
lering av apologetisk formidling som for-
holder seg aktivt til livssynsmangfoldet og 
sannhetsspørsmålet – noe som reflekteres 
i det løpende programarbeidet. Veritas -
konfe ransen ble også viktig ved at den 
har muliggjort utvikling av strategiske 
ressurser. Først utgivelse av flere grunn-
bøker i kristen apologetikk, deretter 
spredning av digitale ressurser basert på 
opptak fra konferansen.  

Her bør også Veritaskonferansens rolle 
nevnes som sentral utviklingsarena for 
trosopplæringsprosjektet Hvorfor akku-
rat Jesus?31 2013-2015. Første del av 
dette prosjektet var en undersøkelse blant 
kirkens trosopplærere hvordan de for-
holdt seg til livssynsmangfoldet og sann-
hetsspørsmålet32. Her ble det avdekket et 

tydelig behov for kompetanse innen kris-
ten apologetikk blant trosopplærere. 
Andre del av prosjektet responderte på 
dette behovet gjennom å formulere «en 
helhetlig religionspedagogisk tilnærming 
til sannhetsspørsmålet i trosopplæring-
en».33  Denne sluttrapporten synliggjorde 
også hvor stort behovet er for slike apolo-
getiske ressurser som skapes gjennom 
Veritaskonferansen hvert år.  

Etableringen av Veritaskonferansen 
har også bidratt vesentlig til innovasjon 
og verdiskapning i KLs formidlingsvirk-
somhet.34 Ikke minst gjelder det allmen-
rettet formidling som brukes som beteg-
nelse for formidling av faglig, forsknings-
basert kunnskap til allmennheten gjen-
nom publikumsarrangement og mediefor-
midling. Konferansen gjennomføres med 
en nyskapende kombinasjon av åpne stor-
møter og påmelding til hovedbolken med 
seminarer. Videre formidles alle taler og 
seminarer i etterkant som podkaster, samt 
et utvalg også som videoer. Hvert år fører 
konferansen også til en rekke nyhetsopp -
slag, reportasjer og innlegg i den kristelige 
dagspresse. Konferansen er dermed mer 
enn et arrangement, den er en arena for å 
utvikle ressurser innenfor kristen apolo-
getikk, for kristne og andre interesserte. 
Formidlingen sikter også mot å være ‘all-
menn’ i den forstand at den skal være 
forståelig og relevant i en sekulær og plu-
ralistisk kontekst. Slik sett fungerer kon-
feransen og de ressurser som skapes gjen-
nom den som viktige arenaer for livslang 
læring.35   

Konferansens rolle i forhold til bruker-
rettet formidling er imidlertid fortsatt 
under utvikling. Laget bruker allerede 
kon feransen både til kursing av sine ‘trai-
nee’-er (som får tilbud om å ta KL-emner) 
og til å utruste lagsmedlemmer til evange-
lisering og «skepsis-uker». I 2022 la Nor -
misjon til rette for at deres regionledere 
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og region Agders ansatte skulle delta på 
konferansen, noe som ble opplevd som 
svært vellykket. Det er ønskelig å videre -
utvikle nettverkssamlingene til arenaer 
for etter- og videreutdanning for ulike 
målgrupper som ungdomsarbeidere, for-
kynnere / pastorer / prester og lærere. I 
praksis fungerer konferansen som etter -
utdanning for det store spekteret av delta-
gere.  

I apologetisk perspektiv kan vi si at 
Veritaskonferansen har en post-evangeli-
serende rolle i utrustningen av kristne til  
å forstå, leve ut og formidle troen. Den 
moti verer til utforsking av sentrale tema-
er, til tverrfaglig og kritisk tenkning, og til 
engasjement i samfunnet. Den evangelise-
rende siden kommer til uttrykk gjennom 
en modellering av forkynnelse og under-
visning, der målsetningen er å være for -
ståelig også utenfor den kristen sub-kul-
turen. Det tilbys egne «intro»-seminarer 
som ikke forutsetter mye kunnskap om 
kristen tro eller apologetikk. Konferansen 
modellerer også apologetikkens preevan-
geliserende rolle ved å sette agenda, løfte 
frem temaer og besvare aktuelle spørs-
mål, og vise den kristne troens relevans 
og troverdighet i en etter-kristen, sekulær 
og pluralistisk tid. 

V. Veritas forlag som innovasjon 
og verdiskapning 
Utgivelse og promotering av litteratur var 
en integrert del av Veritaskonferansen helt 
fra starten av. Dette anliggendet ble bety-
delig styrket i 2017 da Veritas Forlag36 
ble opprettet som et ‘imprint’ under 
Lunde Forlag, «for å utvikle, oversette og 
utbre kristen apologetisk kvalitetslittera-
tur.» Veritas Forlags første utgivelse Grill 
en kristen – svar på 20 vanskelige spørs-
mål med Ingvild Hellenes som redaktør 
har vært en salgssuksess med snart 

10.000 solgt (pr. 2022). Boken represen-
terer den utadrettete og apologetiske pro-
filen.  

Veritaskonferansen har utviklet seg til 
«bokfest», med et bokbord som byr på et 
stort antall titler innenfor kristen apolo-
getikk, og hvor det motiveres til aktiv 
bruk av litteratur og selvstendig, kritisk 
ref leksjon. Konferansen er svært viktig 
som promoteringsarena for nyutgivelser 
og muliggjør en offensiv satsning på kva-
litetslitteratur. Salget av en ny bok på 
kon feransen gir en god start, særlig når 
forfatteren er blant talerne på konferan-
sen. Opptakene fra konferansen bidrar 
ytterligere til å gjøre titlene kjent når disse 
deles på nettet. I tillegg bidrar Damaris 
Norge med ressurssider til sentrale titler. 
Dette inkluderer gjerne videoer, samtale-
opplegg og andre ressurser til bøkene.  

Veritas forlag har utgitt titler innenfor 
flere genrer: 

• I lærebok-genren er titler som 
Trenger troen forsvares, Skepti ke -
rens guide til Jesus I og II, og Lurt 
av læreboken. Flere av disse  bru kes 
som pensum i ulike KL emner.  

• I genren populærvitenskapelige 
titler inngår Den innbilte konflik-
ten – om naturvitenskap og Gud, 
Ateisten som ikke fantes og Sju 
dager som deler verden.  

• Vi kan kalle de følgende debatt-
bøker: Guds undergang: Har viten-
skapen begravd Gud?, Nakne uten 
skam – om den seksuelle revolusjo-
nen & et revolusjonært syn på sex, 
og Bare en Gud. Jesus eller Allah?  

KLs faggruppe bidrar her som forfattere, 
redaktører og faglige konsulenter. En sen-
tral rolle er deltagelsen i Veritasforlagsråd 
hvor utvalget av titler for utgivelse avgjø-
res, – nært koordinert med konferansen. 
Det bør også nevnes at flere av titlene er 
en god ressurs i faggruppens utadrettede 
formidlingsvirksomhet som ofte skjer 
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som oppdrag via Damaris Norge. 
Fra et apologetisk perspektiv har en 

rekke av bøkene en post-evangeliserende 
funksjon ved at de hjelper kristne til å 
forstå, leve ut og formidle sin tro. Inklu -
dert i dette er også det å motivere til 
lesing og fordypning i en digital tid, noe 
som bidrar til å skape nysgjerrighet, frem-
me åpenhet for spørsmål, utvikle kritisk 
tenkning og gi kompetanse for dialog i 
livssynmangfoldet. Bøkene er evangelise-
rende siden språk, profil og innhold på 
alle titlene gjør dem interessante og for -
 s tåelige også utenfor den kristne sub-kul-
turen. Bøkene fungerer som pre-evangeli-
serende ved at de setter kristen tro på 
agendaen og svarer på aktuelle spørsmål. 
Gode eksempler her er Grill en kristen, 
Skeptikerens guide til Jesus, og En tvilers 
guide til Bibelen.  

Det innovative samarbeidet om Veritas 
Forlag skaper betydelige verdier for alle 
parter og er meget relevant for KL på 
høgskolearenaen.  

VI. Foreningen Veritas Norge 
som innovasjon og verdi- 
skapning 
Veritas Norge ble opprettet som forening 
i 2019 med Bibelskolen i Grimstad, NKSS 
og Damaris Norge som medlemmer, samt 
med Ungdom i Oppdrag som nytt med-
lem i 2021.37 Visjonen er å sette apologe-
tikk på dagsorden i Norge, og formålet er 
tredelt:  

a) Samordne og skape synergier for 
kristent apologetisk arbeid i Norge, 
ved å dele evangeliet, styrke kristne 
og prege kulturen. b) Fremme kunn -
skap og kompetanse innenfor kris-
ten apologetikk i Norge. c)  Fremme 
internasjonalt samarbeid innenfor 
kristen apologetikk.38  

Strategisk er Veritas Norge dermed en 

plattform for samarbeid, samspill og nett-
verksbygging. Hensikten er å koble sam-
men apologetisk arbeid i Norge for å 
skape gode synergier, å koble de apologe-
tiske ressursene med nye brukere, samt å 
koble det norske apologetiske arbeidet til 
det internasjonale.  

I et apologetisk perspektiv ser vi at en 
her gir uttrykk for en bred forståelse av 
kristen apologetikk, som inkluderer både 
å dele evangeliet (evangelisering), å styrke 
kristne (post-evangelisering) og å prege 
kulturen (pre-evangelisering).  

VII. Andre Veritasinitiativer som 
innovasjon og verdiskapning 
Her vil jeg ganske summarisk nevne de 
resterende Veritasinitiativene:  

Det ble tidlig lagt til rette for opptak av 
taler og seminarer fra konferansen. I 
2015 fikk Damaris Norge ansvar for å 
for valte de digitale Veritasressursene. 
Opp  tak fra konferansen publiseres på 
flere Damaris-plattformer, både Snakk -
om tro.no, Damaris-podden39 og Damaris 
sin YouTube-kanal.40 Det lages også res-
surssider knyttet til sentrale Veritas-utgi-
velser, noe som igjen bidrar til spredning 
og bruk av ressursene.  
Veritasfondet ble opprettet i 2017 basert 
på kollekter gitt under Veritas konfe ran -
sen, samt noen økonomiske bidrag fra 
andre nærstående aktører i kristen-
Norge. Formålet er «å utvikle og utbre 
apologetiske kvalitetsressurser i Norge». 
Fondet delte i 2021 ut oppsamlede gaver 
på 116.292 kr fordelt på ti ulike prosjek-
ter.  

Veritas Events ble startet i 2018. Dette 
er lokale arrangementer med apologetisk 
preg som har en naturlig tilknytning til 
den årlige konferansen. En profilering 
under merkevaren «Veritas» forutsetter 
at dette skjer på Veritassamarbeidets  



teologiske plattform og i samforståelse 
med Veritas Norge / Veritaskonferansen. 
Tydelige eksempler på dette er offentlige 
foredrag arrangert av Laget på universi -
teter og høgskoler med profilerte gjeste -
talere som John Lennox (2018) og John 
Dickson (2019).  

Apologetics Norden er opprettet som 
et uformelt nettverk mellom sentrale 
aktø rer innenfor kristen apologetikk i 
Norden. Dette gir mulighet for utveksling 
av informasjon og inspirasjon på tvers av 
landegrensene, og det gir også anledning 
til samarbeid, slik som ved John Dicksons 
besøk til Norge, Danmark og Finland i 
2019.  

VIII. Mulig videre innovasjon ut 
fra Veritasprosjektet 
På bakgrunn av den betydelige innova-
 sjonsvirksomhet som har skjedd i løpet av 
de ti år siden Veritassamarbeidet ble initi-
ert, vil jeg her avslutningsvis skissere noen 
mulige veier for videre innovasjon og ver-
diskapning ut fra KL spesielt og NLA 
generelt.   

Innovasjon innenfor utdanning: 

• Det er mulig å videreutvikle Veri -
tas konferansens rolle som base for 
etter- og videreutdanning innen 
TRF, med særlig vekt på de ulike 
teologistudiene. 

• Det er mulig å utvide relevansen 
av Veritaskonferansen / Veritas pro -
sjektet fra KLs studieportefølje til 
hele eller deler av NLAs studieporte -
følje, ikke minst ut fra en vektleg-
ging av fag-tro / yrke-tro som tema -
tikk.  

Innovasjon innenfor forskning og 
utviklingsarbeid:  

• Det er mulig å videreutvikle 
forskningssymposiet til årlige forsk -
nings dager, med aktiv bruk av KLs 

nordiske, europeiske og internasjo-
nale nettverk. 

• Det er mulig å videreutvikle pro-
duktene (varene, tjenestene og idee-
ne) i Veritasprosjektet i et nært 
samspill mellom KL og Damaris 
Norge. 

Innovasjon i formidling 

• Allmenrettet formidling: Det er 
mulig å videreutvikle Veritas konfe -
ransen til en sentral og kreativ 
arena for formidling av forsknings-
resultater til kristen-Norge spesielt 
og allmennheten generelt, med 
aktuelle forsknings-case fra NLA 
(og andre institusjoner) som er 
inspirert av kristen tenkning.  

• Brukerrettet formidling: Det er 
mulig å videreutvikle Veritas kon fe -
ransen som en sentral og kreativ 
arena for overføring av relevant 
kompetanse og kunnskap, gjennom 
nær dialog med aktuelle bruker-
grupper for NLAs studier.  

• Forskerettet formidling: Det er 
mulig å knytte Theofilos nærmere 
til Veritaskonferansen / Veritas pro -
sjek tet.  

Det er altså gode grunner for å si at 
Veritas prosjektet som helhet utgjør et 
betydelig bidrag til innovasjon og verdi -
skapning for kristen apologetikk i Norge, 
enten dette gjelder utdanning, forskning 
og utvikling eller formidling. Faggruppa i 
KL har en forhåpning om at Veritas pro -
sjektet ikke bare skal videreføres, men 
også videreutvikles og føre til ytterligere 
innovasjon. Forhåpentlig kan denne 
entre prenørskapshistorien også være til 
inspirasjon for øvrige kristne UH-institu -
sjoner for strategiske satsinger innenfor 
andre viktige temaområder.  
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6 Ibid. s. 5. 
7 Jeg velger her å bruke den tradisjonelle tredelingen, selv om det i siste versjon av uh-loven er føyd til et fjerde 
oppdrag, nemlig «d. [å] bidra til en miljømessig, sosialt og økonomisk bærekraftig utvikling.» Dette faller 
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8 UH loven, § 1-1: https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-04-01-15#KAPITTEL_1-1.  
9 Denne presise formuleringen er fra hjemmesiden til universitetet i Wien: https://thirdmission.univie.ac.at/en/  
10 For en presentasjon av KLs studieportefølje og fagmiljø, se https://www.nla.no/KL. 
11 Formulert i periodisk evaluering av Årsstudiet i kommunikasjon livssyn og kristen apologetikk, s. 7. 
Tilgjengelig online: https://www.nla.no/globalassets/kvalitetsportalen/rapporter-fra-periodisk-evaluering- 
av-studietilbud/2021-periodisk-evaluering-av-arsstudiet-i-kommunikasjon-og-livssyn-og-kristen-...-nla- 
hogskolen.pdf.  
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